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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE DHE MENAXHIMIT Ti BURIMEVE NJERIKZORE

Nr. prot. Kor¢g, mé . .

RELACION

Pér

Rishqyrtimin dhe lénien né fuqi t€ VKB-s&, nr, 57, daté, 25.04.2024, “Mbi miratimin e
ndihmés financiare pér ZonjénAlbina Matraku,pér démet e shkaktuara né banesé nga
rénia e zjarrit.

Bazuar n€ nenin 30, gérma “gj”, dhe nenin 41, (pika 2), t& Ligjit, 45/2019,“Pér Mbrojtjen
Civile”, dhe VKM-ng, nr. 329, daté, 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhé&nies s&
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqgsi (€ tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli i III-t&, pika 1, gérma b,
Késhilli i Bashkisé Korgé, né mbledhjen e datés, 25.04.2024, aprovoi ndihmén financiare pér
familjen e Znj. Albina Matraku, t&¢ prekur nga rénia e zjarrit né banesén e saj né datén,
02.03.2024.

Prefektura e Qarkut Korgé, me shkresén nr.nr. 396/1, daté, 07.05.2024, “Mbi bazueshmériné
ligjore t& akteve t& Késhillit”, e protokolluar né Bashkiné Korgé, me nr., Protokolli, nr.3562/1,
daté, 08.05.2024, nuk konfirmon vendimin nr. 57, dat&, 25.04.2024, t&¢ Késhillit t&¢ Bashkisé,
“Mbi miratimin e e ndihmés financiare znj. Albina Matraku, pér démet e shkaktuara nga zjarri né
banesén e saj”, me arsyetimin se, “Gjaté verifikimit t& anés formale t& aktit rezulton se akti
Eshtéi paploté duke mospérmbushur elementét e cituar né kreun IIL,pika 1, gérma “a”, “b”, pika
2, gérma “a”, “¢”, “dh”, t& vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 329, daté 16.05.2012, “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”,

Referuar VKM-sg, nr. 329, daté, 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési
t¢ tjera t&€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér pikat e shénuara né shkresén nr. 396/1,
daté, 07.05.2024, “Mbi bazueshméring ligjore t& akteve t& Késhillit”, e ardhur nga Prefektura
Korgé, nuk kang bazueshméri ligjore dhe sqarimi citohet si mé poshté vijon:

I. Nuk pérmbush elementét e cituar né Kreun 3, pika 1, gérma “a”, “b”, t& VKB-sé&,nr. 329,
daté 16.05.2012.

- Pér gérmén “a”, t€ Kreut 3, t& VKM-s&, 329, daté¢ 16.05.2012, nuk géndron
sepse,familja e znj. Albina Matraku ka paragqitur kérkesé me shkrim prané Rajonit
nr. 3, dhe 1(nj€), kopje &shté né¢ dosjen prané Sektorit t&¢ Emergjencave Bashkia
Korgé.
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- Pér gérmén “b”, t€ Kreut 3, t& VKM-sé, 329, daté 16.05.2012, nuk géndron sepse,
me urdhér té Kryetarit t&¢ Bashkis¢ éshté ngritur komisioni i konstatimit dhe ka kryer
verifikimin né banesé pér démet e shkaktuara nga zjarri.

I1. Nuk pérmbush elementét e cituar né Kreun 3, pika 2, gérma “a”, “¢” dhe “dh”,
teVKB-sé,nr. 329, daté 16.05.2012 .

- Pér gérmén “a”, t& Kreut 3, nuk qéndron dhe sqarimi &shté i njéjté me pikén e dyté té
paragrafit té [-ré, pra éshté pregatitur Procecverbali i kontatimit t& gjéndjes.
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- Pér gérmén “¢”, t& Kreut t& 3, pika 2, nuk gqéndron sepse, né dosjen e administruar nga
Bashkia Korgég, egziton Certifikata familjare né momentin e fatkeqésisé.

- Pér gérmén “dh”, t& Kreut té 3, pika 2,nuk qéndron sepse, Akt —ekspertiza e PMNZSH-
s€, &shté e ploté, e sakté dhe e dokumentuar n€ dosje.

Pérsa mé sipér dhe bazuar dhe né nenin 30, dhe 41, t& Ligjit nr. 45/2019, “Pé&r Mbrojtjen Civile”,
nenit 16, pika 2/b, t& Ligjit nr. 107/2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, dhe t& nenit 54, t& Ligjit nr.
139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, i propozojmé Késhillit t&¢ Bashkisé Korgé
lénien né fuqi t& VKB-sé, nr.57, daté 25.04.2024, “Mbi miratimin e e ndihmés financiare znj.
Albina Matraku, pér démet e shkaktuara nga zjarri né né banesén e saj”.

Drejtoria e Pérgjith. Financés, Buxhetit dhe M.F.K
‘ Valbona Ziko

Né mungesé dhe me urdhér
Népunés Zbatues 1 Deleguar
Pérgjegjése e Buxhetit dhe MFK
De aku
Drejtoria e Pérgjith. Juridike 7>/

dhe Burimgve Njerézore

Anxhela (Dishnica)Qeramixhi

KRYETARI I BASHKISIE
Sotiraq/Filo\

|

pA

¢
/

Adresa, Kodi Postar 7001, Lagjia.12, Blv. ‘Shé&ngjergiji’, nr.12, Korgé, Tel:+35582243353, email: infobashkikorce.gov.al



[ sl A
SA % 1
S ” AREPUBLIKA E SHOIPERISE \‘/"

BASHKIA KORCIE

KIEESHILLI I BASHKISE
Nr. prot. Korgé, m¢ . .
PROJEKT/ VENDIM
Nr. datg, 2024
MBI

“MIRATIMIN E LENIEN NE FUQI TE VKB-s¢, NR. 57, DATE, 25.04.2024, “ PER
PERCAKTIMIN E NDIHMIES FINANCIARE PER ZONJEN ALBINA MATRAKU, PER
DEMET E SHKAKTUARA NGA ZJARRI NE BANESEN E SAJ”.

Késhilli 1 Bashkis€¢ Kor¢€, pasi mori né€ shqyrtim relacionin e paraqgitur nga Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit té¢ Burimeve Njerézore, bazuar né dispozitat e Kreut t&
[I-t€, teVKM-sé, nr. 329, daté, 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési
t& tjera t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, nenit 30, dhe 41, t& Ligjit nr. 45/2019, “Pér
Mbrojtjen Civile”, t€ nenit 16,nenit 16, pika 2/b, t& Ligjit nr. 107/2016, “Pér Prefektin e Qarkut”,
dhe t& nenit 54, t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,Ké&shilli i
Bashkisé Korgé:

VENDOSI

1. Lénien né fuqi t€ VKB-s€, nr. 57, daté, 25.04.2024, “Mbi miratimin e ¢ ndihmés financiare
znj. Albina Matraku, pér démet e shkaktuara nga zjarri n€ n€ banesén e saj”.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi,Drejtoria e Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe
MKEF, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t& Burimeve Njerézore.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit, 55, pika 6,
té Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).
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Miratuar me vota Ana VERUSHI
Vota pro

Vota kundér

Vota Absteni

Zbardhur mé daté




